REQUERIMENTO Nº 2/2000

Senhor Presidente,

Considerando que o Lago Artificial é um local de lazer adequado, onde as pessoas se encontram para apreciar eventos, comemorar datas especiais e se distrair com a família e amigos;

Considerando que o trecho correspondente à confluência da Avenida Sérgio Sessa Stamato, Avenida Maria Dias e Rua São João, necessita de melhor organização para favorecer o trânsito de veículos que circulam nessa área diversas vezes para procurar um local ideal para estacionar ou percorrer o cruzamento para alcançar o outro logradouro;

Requeiro à Mesa, após ouvido o douto Plenário, para que seja oficiado ao Departamento Municipal de Tráfego, para que tome providências cabíveis no trecho compreendendo a confluência da Avenida Sérgio Sessa Stamato, Avenida Maria Dias e Rua São João.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de janeiro de 2000.

Parabuçu Machado

VEREADOR